4
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 мая 2023  года
     с. Петровское                                    № 37/1-п
	О проведении мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального образования Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

На основании Федерального закона от 30.04.2021 № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  в целях реализации полномочий, возложенных на органы местного самоуправления в части осуществления мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества
1. Утвердить план мероприятий по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального образования Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области согласно приложению № 1.
2.  Утвердить форму реестра воинских захоронений, расположенных на территории муниципального Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области согласно приложению № 2.
3. Назначить ответственным за сбор информации по мемориальным сооружениям, местам-захоронениям на территории сельского поселения Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области специалиста по первичному военному учёту администрации Петровского сельсовета Козлову Анастасию Михайловну (далее – специалист ПВУ).
4. Назначить ответственным за составление реестра воинских захоронений на территории сельского поселения Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области специалиста 1 категории администрации Петровского сельсовета Саракташского района Оренбургской области Лаврову Светлану Анатольевну (далее – специалист администрации сельсовета).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  сельсовета

О.А. Митюшникова
Разослано: прокуратуре района, руководителям организаций и учреждений сельсовета, Лавровой С.А., Козловой А.М.
Приложение № 1
к постановлению  администрации
Петровского сельсовета
 от 26 мая 2023 года  № 37/1-п
План мероприятий

по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории муниципального образования Воздвиженский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение работы во взаимодействии с военным комиссариатом по Саракташскому и Беляевскому районам по инвентаризации воинских захоронений, памятных мест
	до 05.06.2023
	Козлова А.М., специалист ПВУ

	2.
	Проведение инвентаризации учетных карточек (в случае их наличия), паспортов (на объекты захоронения либо на мемориальные сооружения)
	до 05.06.2023
	Козлова А.М., специалист ПВУ

	3.
	Составление реестра воинских захоронений
	до 05.06.2023
	Лаврова С.А., специалист администрации сельсовета

	4.
	Оформление паспортов воинских захоронений, мемориальных сооружений
	до 05.06.2023
	Администрация сельсовета

	5.
	Проведение инвентаризации;
постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов капитального строительства (ЕГРН)
	до 05.06.2023
	Администрация сельсовета

	6.
	Провести работу совместно с Росреестром по оформлению братской могилы в с. Петровское Петровского сельсовета
	июнь 2023 года
	Администрация сельсовета

	8.
	Проведение работы по благоустройству и обеспечению сохранности воинских захоронений и памятных мест, расположенных на территории сельсовета
	постоянно
	Администрация сельсовета

	8.
	Проведение мероприятий патриотической направленности:
открытие мемориальных досок, посвященных погибшим,
публикации в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» материалов о погибших при защите Отечества, проведение тематических мероприятий патриотической направленности, в том числе, приуроченных к государственным праздникам

	постоянно
	Заведующие ДК, зав. библиотеками сельсовета, директор Петровской СОШ (по согласованию)

Приложение № 2
к постановлению  администрации

Петровского сельсовета
 от 26 мая 2023 года № 37/1-п

Реестр воинских захоронений, расположенных на территории
муниципального Петровский сельсовет Саракташского района Оренбургской области
	№ п/п
	Полное наименование воинского захоронения
	Место расположения (полный адрес)
	Количество захороненных
	Паспорт (учетная карточка)
 (активная ссылка на электронный вид)